Об установке мемориальной доски, посвященной памяти
Гераськина Александра Ивановича
Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа

от 25 апреля 2019 года № 445
В соответствии с Положением о порядке установки мемориальных досок, бюстов, памятных знаков на территории муниципального образования город-курорт Анапа, утвержденным решением Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 30 июля 2008 года №828, Положением о межведомственной топонимической комиссии (комиссии по наименованиям) при администрации муниципального образования город-курорт Анапа, утвержденным решением Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 31 июля 2007 года № 574, протоколом заседания межведомственной топонимической комиссии (комиссии по наименованиям) при администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 1 марта 2019 года № 2, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 28 Устава муниципального образования
город-курорт Анапа, Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:
1. В целях увековечивания памяти Героя Советского Союза Гераськина Александра Ивановича установить мемориальную доску на фасаде здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы №23 муниципального образования
город-курорт Анапа по адресу: Краснодарский край, Анапский район,
пос. Просторный, ул. Школьная, 1, согласно приложению к настоящему решению.

2. Рекомендовать инициатору увековечивания памяти Гераськина Александра Ивановича местному отделению Всероссийской политической партии «Партия пенсионеров России» в городе-курорте Анапа осуществить изготовление и установку мемориальной доски.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по правовым и нормативным вопросам, занятости и социальной защите населения Совета муниципального образования город-курорт Анапа
(Е.А. Некрасова) и первого заместителя главы муниципального образования
город-курорт Анапа С.И. Петрова.
Глава муниципального образования
город-курорт Анапа

           Ю.Ф. Поляков
Заместитель председателя Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                               А.И. Смирнов

Приложение

к решению Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа

от ___________ № ________

ЭСКИЗ МЕМОРИАЛЬНОЙ ДОСКИ

[image: image1.png]Tlkona nasnana

HMEHEN PBADIII NOANOAKOBHIKA,

KOMAHINPA KABATEPHIICKOTO MoK

T'epacbkuna
Anercannpa Heanopmaa

Vicazom Tpeamunyma
Bepxonnoro Conera CCCP
or 24 mapra 1945 roxa
32 IPOARTENHLIE MYARECTEO H TEPOHIN
13 anryera 1915 1. 5 Gosx ¢ nevenko-paumercinmm
6 centatpn 1962 1. SAXBATIHKANI IDHCROEHO SBAHNE
Tepoii Cosercxoro Cowosa. .

Начальник управления архитектуры

и градостроительства муниципального

образования город-курорт Анапа–

главный архитектор муниципального
образования город-курорт Анапа

               С.В. Добродомова